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رونق دوباره به کنســـرت ها بازگشـــت. کنسرت ها در سبک های مختلف 
در اکثر اســـتان ها درحال برگزاری اســـت و مخاطبان موســـیقی را به سمت 
خود می کشاند. مطمئنا زندگی آدمی بدون هنر سخت است. موسیقی از 
آن جنس آثار هنری است که از جامعه امروز ایران جدایی ناپذیر است و 
می توانیم بگوییم هر انسانی در زندگی اش، هر روز با موسیقی درگیر است 
و به آن گوش می دهد. آدمی وقتی با موسیقی  روبه رو می شود، می تواند به 
یک شرایط روحی و هیجانی دست پیدا کند که آن شرایط می تواند او را در 
مقایسه با دیگر اوقات زندگی خود، در وضعیت دیگر و عمدتا بهتری قرار 
دهد. در گزارش امروز سراغ موسیقی و کنسرت ها و تک آهنگ هایی رفته ایم 

که در سه ماهه دوم سال 1402 مجوز گرفته اند. اتفاقاتی که در پاییز 1401 افتاد، 
تا چندماه کنسرت ها را به کما برد اما با جشنواره موسیقی فجر در بهمن ماه 
دوباره کنســـرت ها و موســـیقی جان دوباره گرفت.  573 اجرای صحنه ای 
از تیرماه تا آبان ماه 1402در سراسر کشور برگزار شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال پیش که 40 اجرای صحنه ای داشتیم، حدود  14 برابر رشد را 
در اجراها شاهد هستیم. البته این نکته را باید گوشزد کنیم که این تعداد 
اجراهای صحنه ای شامل اجراهایی می شود که مجوز ارشاد را داشته اند و 
اجرا در سالن های زیر 1000 نفر در شهرستان ها را شامل نمی شود که اگر به 
این تعداد اضافه شود، رقمی بیش از 573 اجرا را خواهیم داشت. در گزارش 
پیش رو آمار سه ماه فصل تابستان 1402 و آمار مهرماه را به تفکیک آورده ایم 
که نشان از رشد کنسرت ها در حوزه پاپ دارد. همچنین از کنسرت هایی 
گفتیم که قرار است آبان ماه امسال تنور موسیقی را هرچه بیشتر داغ کنند. 

انیمیشن دنیای جادویی و خیالی همه ماست. دنیایی که تا بی نهایت، مملو از زیبایی 
و تخیل و فانتزی است. از همان تلاش های اولیه برای جان بخشیدن به تصاویر و 
اجسام، بشر همواره به خلق دنیاهای جدید و جذاب علاقه مند بود و کم کم با پیشرفت 
هنر و صنعت، این علاقه به یک هیجان برای خلق تبدیل شد. پر بی راه نیست که 
حتی سرسخت ترین مخالفان انیمیشن نیز در برابر کودک درون خود و شور و اشتیاق 
، تاب مقاومت و ایستادگی ندارند. اما شاید  او به دنبال کردن این دنیای اعجاب انگیز
به  جرات بتوان والت دیزنی رابزرگ ترین پیش گام پیشـــرفت این دنیای خیال انگیز 
دانســـت که انیمیشـــن را از یک محصول فرعی به یک ســـاختار مستقل و مقتدر در 
سینمای جهان تبدیل کرد. در واقع اصلی ترین گام برای تبدیل شدن انیمیشن از یک 
هنر صرف به یک هنر - صنعت توسط او برداشته شد و با تولید انیمیشن سینمایی 
»سفیدبرفی و هفت کوتوله« تجلی پیدا کرد. حالا نزدیک به 100 سال از آن روزگار می گذرد 
و ما شاهد ظهور سبک ها و مکاتب مختلف انیمیشن در سراسر جهان هستیم که 
نه تنها سینماها بلکه تلویزیون و شبکه های خانگی و تمام رسانه های تصویری را به 
تسخیر خود درآورده است. انیمیشن از دنیای ساده و معصوم کودکان در آغاز کار 
کم کم به  سوی صنعتی جدی و پیچیده حرکت کرد و امروز به عنوان یکی از بخش های 
صنعت عظیم سینما و گاهی اوقات به عنوان صنعتی مجزا، چرخه مالی عظیمی 
را ایجاد کرده که دیگر نمی توان مانند بازی بچه ها آن را جدی نگرفت. چرخه ای که 
از 250 میلیارددلار در سال 2018 به 400 میلیارد دلار تا پایان سال 2023 خواهد رسید 
و نکته مهم و جالب اینجاست که غول های بزرگ سینما و کشورهای ابرقدرت هم 
توجه و سرمایه گذاری ویژه ای در این صنعت داشته اند تا بتوانند از طریق انیمیشن 
و نفوذ فوق العاده آن در میان خانواده ها و کودکان، برای انتقال مفاهیم مدنظر خود 
استفاده و شاید سوءاستفاده کنند. این سوءاستفاده از هنر انیمیشن، در بخش هایی 
خودش را به صورت بهره کشی برآمده از یک سبک زندگی در جامعه سرمایه داری نشان 
می دهد. مثلا در آثار جدید استودیوهای هالیوودی و نمایش مفاهیم همچون توجه به 
دگرباش ها و همجنسگراها در یکی دو سال اخیر در تولیدات آنها به شدت مشهود 
است و به چشم می آید. اما از سوی دیگر آثار استودیوهای دیگرهمچنان به اصول 
اولیه واساسی انیمیشن وفادارهستند و آموزش مفاهیم ارزشی مانند دوستی، اعتماد، 
... را در آثار خود برای مخاطبان به نمایش می گذارند. با قدرت گرفتن  استقامت در راه و
 ، غرب و صنعت هالیوود در دنیای انیمیشن و با بالارفتن نفوذ آن درکشورهای دیگر
آســـیا نیزحرکت خود را آغاز کرد و در کشـــورهای چین و ژاپن و کره جنوبی، تولیدآثار 
انیمیشن جدی گرفته شد. سابقه انیمیشن در چین از دو کشور دیگر بیشتر است، اما 
کم توجهی دولتمردان کمونیست به این هنر - صنعت و از سوی دیگر جدی گرفتن آن 
در ژاپن باعث شد تا باوجوداینکه آثار اولیه دنیای انیمیشن ژاپن با الهام از آثار چینی 
خلق شده بودند، این هنر - صنعت پیشرفتی عظیم و غیرقابل باور داشته باشد تا 
جایی که امروز در دنیا این آثار را در جهان با نام اختصاصی »انیمه« می شناســـند 
و عناصر آن اعم از رنگ، گرافیک، ریتم و اکشـــن، کاملا برای مخاطبان جهانی آن 
شـــناخته شـــده اســـت. گردش مالی که در صنعت انیمه درســـال 2021 برآورد شده، 
حدود 24 میلیارددلاربوده است و پیش بینی می شود که ارزش آن بین سال های 2022 

تا 2029 به 54 میلیارد دلار برسد. )برای اینکه متوجه میزان بزرگی این اعداد شویم لازم 
است یادآوری کنیم که درآمد نفتی ایران در سال 2021 معادل 37 میلیارد دلار بوده 
است.( این صنعت چنان نفوذی در کشورهای جهان و به خصوص همسایگان خود 
داشته که حتی دولت چین را برای جلوگیری و کنترل این موضوع بر آن داشته تا ورود 
و پخش چند اثر از این سبک را ممنوع اعلام کند! و حالا ژاپن یک هدر اواسط قرن 
گذشت به عنوان یکی ازدولت های محورمتفقین، به بخش بزرگی از آسیای شرقی 
هجوم برده و مناطق زیادی را تحت پوشش خود درآورده بود، با استفاده از صنعت 
انیمیشـــن نه تنهـــا خاطـــرات تلخ گذشـــته را از اذهان پاک یا کمرنـــگ کرده؛ بلکه در 
همان سرزمین ها و کشورهای دیگر به محبوبیتی خیره کننده دست یافته که علاوه بر 
رشد تولیدات خود، در بخش های دیگر مانند گردشگری نیز باعث رشد اقتصادی 
شده است. با توجه  به این پیشرفت، حالا چند سالی است که چین نیز برای عقب 
نماندن از قافله تولید انیمیشـــن، شـــروع به ســـرمایه گذاری هنگفت و جدید در این 
صنعت کرده و تولیدات زیادی را روانه بازارهای داخلی و بین المللی نموده اســـت 
که به شکل جالبی با موفقیت های قابل قبولی همراه بوده اند. ساخت شهرک های 
مختلف انیمیشنی و تأسیس و سرمایه گذاری روی استودیوهای تولیدکننده موضوعی 
کاملا مشهود و با برنامه است که آرام آرام به پیشرفت هنر - صنعت انیمیشن در چین 
منجر خواهند شد. در همین راستا کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز به آرامی 
در حال سرمایه گذاری در بخش تولید انیمیشن هستند و حالا شاهد این هستیم 
که کشورهایی که تا چندی پیش حتی سالن سینما نداشتند، امروز در حال تولید 
)ولو سفارشی( انیمیشن هایی نظیر بلال حبشی و امثال آن هستند که به وسیله آن 
در جشنواره های بین المللی حاضر شده و کشور خود را مترقی و در حال پیشرفت 
نشان  دهند. حالا در روز جهانی انیمیشن خوب است نگاهی به دنیای هنر انیمیشن 
در ایران داشته باشیم. انیمیشن در ایران هنوز تبدیل به یک صنعت نشده و دلایلی 
مختلفی برای آن وجود دارد. عدم توجه مسئولان و تصمیم گیران در عرصه کلان به 
این هنر و توانمندی آن و نگاه تحقیرآمیز به آن که انیمیشن را هنری سطح پایین و 
ساده و کودکانه قلمداد می کنند و متأسفانه این دیدگاه در عامه نیز وجود دارد باعث 
شده است تا علاوه بر دولتمردان و عموم مردم، فعالان این عرصه نیز خیلی فعالیت 

و هنرشان را جدی نگیرند.
-صنعت به انیمیشن(  ازسوی دیگر تهیه کنندگان سینما )به عنوان نزدیک ترین هنر
نیز اصولابه ســـمت ســـرمایه گذاری در این بخش تمایلی از خود نشـــان نمی دهند و 
بخـــش خصوصی نیز به دلیل همیـــن بی توجهی ها تقریبا حضور پررنگی ندارد که 
نتیجه آن سوق پیداکردن تولیدات انیمیشن به سوی نهادها و سازمان های خاص 
و در نتیجه محدودشدن محتوا و صدالبته تأثیر این سرمایه گذاران روی محتوای 
آثار است که سبب می شود تا به جای داشتن آثار انیمیشن مستقل همچنان شاهد 
تولید آثار سفارشی در این بخش باشیم. شاید بد نیست به بخش ها و افرادی که در 
این  خصوص تصمیم گیری می کنند و نظرات و دیدگاه های آنها باارزش است، یادآور 
شویم که سال گذشته و در حالی که جنجال ها و شرایط خاصی در جامعه حکم فرما 
« و »پسر دلفینی« نجات بخش سینمای  شده بود، دو اثر سینمایی انیمیشن »لوپتو
ایران بودند و مخاطبان را در سالن های سینما نگه داشتند و باید خیلی جدی تر و 
اصولی تر به این هنر نگاه کرد تا به یک هنر - صنعت قدرتمند و پرنفوذ تبدیل شود.

»فرهیختگان« وضعیت مجوزهای موسیقی در ۴ماه گذشته را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بررسی کرد

اجرای کنسرت ۱۴ برابر شد
»فرهیختگان« به مناسبت روز جهانی انیمیشن 

وضعیت این هنر صنعت را بررسی می کند

سهم کوچک انیمیشن ایرانی 
از یک صنعت چند میلیارد دلاری

کنسرت هایی که در یک ماه آینده اجرا می شوند 

ی صحنه خواهند رفت. خوانندگان موســـیقی پاپ در روزهای پاییزی همچنان تنور کنســـرت ها را داغ نگه داشـــته اند و در ســـالن های مختلف رو
کنسرت هایی که نشان از این دارد که موسیقی پاپ همچنان درحال تاختن است و مخاطب را با خودش نگه می دارد. روزبه بمانی و مجید رضوی 

ی چهار اجرا بیشترین سهم را از اجراهای صحنه ای آبان دارند. با برگزار

اجراهای 3 ماهه اول سال ۱۴۰۲

یافت کردند  در سه ماهه اول سال 1402، 292 اجرای صحنه ای مجوز در
و تعداد دفعات این برنامه ها به 77۶ نوبت اجرا در کشـــور رســـید. در 
یافت کردنـــد و برای 940  مـــدت یادشـــده 70 آلبـــوم موســـیقی مجوز در
تک آهنـــگ و در همیـــن مدت ســـه آلبـــوم تصویری موســـیقی از دفتر 
موسیقی وزارت ارشاد، مجوز انتشار صادر شده است.  حضور رسمی 

دو گروه موســـیقی ایرانی در خارج از کشـــور و همچنین صدور مجوز 
انتشـــار 42 کتاب گویا از دیگر اقدامات دفتر موســـیقی در ســـه ماهه 
ی در  ی بوده است. در سه ماهه نخست سال جار نخســـت ســـال جار
کز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری  بخش تاسیس و تمدید مجوز مرا
ی، 18 مجوز صادر شده است.  و همچنین استودیوهای صدابردار

تیر ماه پررونق تک آهنگ ها

، مجوز 352 تک آهنگ، 2۶ آلبوم موسیقی، 22 نماهنگ و  براساس این آمار
یک مجوز تاسیس و تمدید استودیوی صدابرداری و مراکز تولید و تکثیر 
آثار صوتی و تصویری صادر شده است. همچنین در مدت یادشده، 128 
اجرای صحنه ای موسیقی مجوز گرفته اند که دفعات اجراهای صحنه ای 
294 اجرا بوده است. در میان تک آهنگ های مجوز گرفته، 270 اثر در ژانر 
موسیقی پاپ، 3۶ اثر در ژانر موسیقی تلفیقی، 20 اثر در ژانر موسیقی نواحی، 
9 اثر در ژانر موسیقی سنتی، هشت اثر در ژانر موسیقی کلاسیک، هشت 
اثر در ژانر موسیقی الکترونیک و یک اثر در قالب موسیقی کودک تولید 
شده اند. در بخش آلبوم ها نیز مجوز هفت آلبوم موسیقی سنتی، دو آلبوم 
موسیقی کلاسیک، چهار آلبوم موسیقی پاپ، دو آلبوم موسیقی نواحی، 
هشت آلبوم موسیقی تلفیقی، دو آلبوم موسیقی الکترونیک و یک سرود 

در تیرماه 1402 صادر شده است. برای این آثار مجوز انتشار صادر شده 
و زمان انتشار آن در اختیار مالک اثر است. در مقایسه با تیرماه 1401 که 
مجوز 25 تک آهنگ، چهار آلبوم موسیقی و هشت اثر تصویری را صادر 
کرده اســـت، رشـــد خوبی را در 1402 در این ماه شـــاهد هســـتیم. تمامی 
تک آهنگ هایی که در تیرماه 1401 مجوز گرفتند در حوزه موسیقی پاپ 
بودند و از بین آلبوم های مجوزگرفته در این ماه، یک آلبوم موسیقی پاپ، 
دو آلبوم موسیقی محلی و یک آلبوم موسیقی کلاسیک بوده است. در این 
ماه 40 مجوز اجرای صحنه ای نیز صادر شد که 24 اجرای آن به موسیقی 
پاپ، دو اجرا به موسیقی سنتی، شش اجرا به موسیقی تلفیقی، دو اجرا 
به موسیقی محلی و شش اجرا به موسیقی کلاسیک اختصاص داشت. 

دفعات اجرای صحنه ای در تیرماه نیز به ۶8 اجرا رسید. 

اجراهای صحنه ای که متحول شد

در مهرماه 1402 مجوز 20۶ عنوان اجرای صحنه ای با تعداد 525 نوبت 
اجرا صادر شـــده که شـــامل 14۶ مورد موسیقی پاپ، 24 مورد موسیقی 
ایرانی، 8 اجرای موسیقی کلاسیک، 9 اجرای نواحی و 19 اجرای موسیقی 
تلفیقی بوده اســـت. مجوز 98 عنوان اجرای صحنه ای مهرماه را دفتر 
موسیقی و مجوز 108 عنوان اجرای صحنه ای را ادارات کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان ها صادر کرده اند. در بخش تک آهنگ در مهرماه 
مجوز انتشار 289 تک آهنگ از سوی دفتر موسیقی صادر شده که شامل 
15 موســـیقی ایرانی، 209 پاپ، 20 نواحی، 22 تلفیقی، 10 کلاســـیک، 8 
موســـیقی الکترونیک، 4 موســـیقی کودک و یک تک آهنگ موســـیقی 
ارکسترال بوده است. 20آلبوم موسیقی در مهرماه از دفتر موسیقی مجوز 
 ، ، نواحی چهار انتشـــار گرفته  که ســـهم موسیقی ایرانی هشت، پاپ دو

ارکسترال دو و کلاسیک سه آلبوم و موسیقی تلفیقی یک آلبوم است. 
همچنین در ماه گذشته دو آلبوم تصویری موسیقی و 24 نماهنگ مجوز 
انتشار گرفته اند و مجوز هشت استودیوی صدابرداری و مرکز تولید و 
تکثیر آثار صوتی و تصویری صادر و تمدید شـــده اســـت. مهر 1401 اما 
همه چیز خیلی پیچیده بود، اتفاقات شهریور و مرگ مهسا امینی سایه 
سنگینش را بر حوزه موسیقی انداخت و همین باعث شد تا آمارها در 
حوزه های اجراهای صحنه ای خیلی متفاوت باشـــد. دفتر موســـیقی 
وزارت فرهنگ و ارشـــاد اســـلامی در مهر 1401، مجوز 154 تک آهنگ و 
1۶ آلبـــوم موســـیقی را صادر کرده اســـت. در این مـــاه چهار نماهنگ و 
ی و  ۶48 شـــعر مجوز گرفتند و همچنین مجوز 9 اســـتودیو صدابردار

مرکز تولید تکثیر آثار صوتی و تصویری صادر شد.

انیمیشن های میلیارد دلاری

انجمن بین المللی فیلمســـازان انیمیشـــن، روز 28 اکتبر )6 آبان( را 
روز جهانی انیمیشن نامگذاری کرده است. انیمیشن جزء مهم ترین 
بخش های صنعت سرگرمی هستند و در طیف مخاطبان سینمایی 
عموم مخاطبان با قصه ها و کاراکترهایشان همراه می شوند. در ادامه 

چهار انیمیشن پرفروش باکس آفیس را  بررسی می کنیم. 

شیرشاه / یک میلیارد و 663 میلیون دلار
یکال بـــه  »شیرشـــاه« یک پویانمایـــی رایانـــه ای آمریکایـــی در ژانر موز
تهیه کنندگی و کارگردانی  جان فاورو است. تولید فیلم از سپتامبر 201۶ 
آغاز شده است. بعد از موفقیت تجاری و انتقادی کتاب جنگل، شرکت 
دیزنی، جان فاورو را استخدام کرد تا براساس انیمیشن کلاسیک شیرشاه 
یک فیلم زنده بســـازد. فیلمنامه این فیلم توســـط جف نیثنسن براساس 
انیمیشـــن کلاســـیک شیرشاه نوشته شده  اســـت و والت دیزنی  پیکچرز 
مسئولیت ساخت آن را برعهده دارد. این انیمیشن با فروش یک میلیارد 
و ۶۶3 میلیـــون و 75 هـــزار دلاری در دنیـــا در صدر لیســـت پرفروش ترین 
انیمیشـــن های دنیـــا قـــرار دارد. ایـــن انیمیشـــن درباره توله شـــیری به نام 
سیمباســـت که پس از کشـــته شـــدن پدرش در یک توطئه خانوادگی از 
زادگاه خود می گریزد و پس از گذشت سال ها برای درک معنای حقیقی 

شجاعت و مسئولیت پذیری از آنجا فرار می کند. 

یخ زده 2 / یک میلیارد و ۴53 میلیون دلار
یک پویانمایی رایانه ای آمریکایی در ژانر فانتزی موزیکال به تولید استودیو 
انیمیشن والت دیزنی است که در سال 2019 منتشر شد. این فیلم دنباله  
»یخ زده« )2013( اســـت و پنجاه وهشـــتمین پویانمایـــی در مجموعه  آثار 
اســـتودیوی انیمیشـــن والت دیزنی به شـــمار می رود. کارگردانی این فیلم 
ک و جنیفر لی با فیلمنامه  نوشـــته لی و تهیه کنندگی  برعهـــده  کریـــس با
پیتـــر دل وچـــو اســـت. کریســـتن بل، ایدینـــا منزل، جاش گـــد و جاناتان 
گروف ستارگان فیلم هستند. داستان »یخ زده  2« که سه سال پس از فیلم 
نخست اتفاق می افتد، داستان خواهران آنا و السا درکنار یخ فروش، گوزن 
شمالی و یک آدم برفی را روایت می کند که به جنگل جادویی افسون شده 
می روند تا منشأ قدرت جادویی السا را کشف کنند. جادو همچنان نقش 
اصلی را بازی می کند و عامل موفقیت قهرمانان داستان است. انیمیشن 

دخترانه  »یخ زده« نمایش کاملی از صمیمیت خواهرانه، قدرت عشق و 
محبت، تلاش و ناامید نشدن است که در قهرمانان داستان دیده می شود. 
این فیلم با فروش یک میلیارد و 453 میلیون و ۶83 هزار دلار دومین فیلم 

پرفروش در لیست پرفروش ترین های انیمیشن است. 

 برادران سوپر ماریو  / یک میلیارد و 36۲ میلیون دلار
« به کارگردانـــی آرون هورواث در ســـال 2023  فیلـــم »بـــرادران ســـوپر ماریـــو
ساخته شده است. این فیلم محصول کشور آمریکا و در ژانر انیمیشن و 
ماجراجویی است. بیشتر کسانی که اهل دنیای بازی هستند، قارچ خور یا 
ماریو را به خاطر دارند. بازی ساده و دوست داشتنی ای که در آن ماریو به 
ک پشت ها می رفت تا پرنسس را نجات دهد. کمپانی یونیورسال  جنگ لا
، انیمیشن جذابی ساخته  پیکچرز با الهام از بازی نوستالژیک قارچ خور
است که در آن داستان ماریو و برادرش را روایت می کند. در این انیمیشن 
ک پشت  ماریو برای نجات برادرش دل به خطر می سپارد تا او را از چنگ لا
بدجنســـی بیرون بیاورد. این انیمیشـــن به پرفروش ترین فیلم تمام دوران 
براساس یک بازی ویدئویی و سومین فیلم پویانمایی پرفروش جهان لقب 
 ، گرفت. این انیمیشن با فروش یک میلیارد و 3۶2 میلیون و ۶59 هزار دلار

جایگاه سوم را در این لیست دارد. 

  یخ زده  / یک میلیارد و ۲9۰ میلیون دلار
انیمیشـــن Frozen اثـــر دیگری از شـــرکت والت دیزنـــی و از پرفروش ترین 
انیمیشـــن های جهان اســـت. محصول کشور آمریکا و در ژانر انیمیشن، 
ک در سال 2013 ساخته شده  ماجراجویی است و به کارگردانی کریس با
اســـت. داســـتان اصلی این انیمیشن کنارآمدن شـــاهزاده السا با قدرت 
جادوی یخی خود است. داستان انیمیشن یخ زده زمانی است که ملکه 
السا تصادفا با استفاده از نیروی سحرآمیز خود، خانه اش را به طور ابدی 
در زمستان فرو می برد، خواهر کوچک ترش آنا با مردی از اهالی کوهستان 
یگوش و یک آدم برفی همراه می شود تا شرایط آب وهوایی  با یک گوزن باز
را تغییر دهد. این اثر پیام هایی از عشق حقیقی و روابط نزدیک خواهرانه 
در خود جای داده است و جادو نقش ویژه ای در آن دارد. شخصیت های 
این محصول دو پرنسس شجاع هستند که بر ترس هایشان غلبه می کنند 
یادی در میان مخاطبان به دست آورند. میزان  و توانسته اند محبوبیت ز
فروش این انیمیشن یک میلیارد و 290 میلیون دلار است که این انیمیشن 

را در رتبه  چهارم قرار داده است. 

ادامه از صفحه۱۲ ادامه در صفحه۱3 

شروینفضلعلیزاده
منتقدسینما

مریمفضائلی
خبرنگارگروهفرهنگ

عاطفهجعفری
خبرنگارگروهفرهنگ

« جدیدتریـــن اثـــر مرکـــز انیمیشـــن ســـوره به  یاشـــهر انیمیشـــن ســـینمایی »رو
تهیه کنندگی مصطفی حسن آبادی و نویسندگی و کارگردانی محسن عنایتی 
به مرحله پس تولید رسید. این انیمیشن پس از دو سال از آغاز فرآیند طراحی و 
تولید، به تازگی وارد فاز پس تولید شده و مراحل فنی آن در حال انجام است. 
به طور همزمان از لوگوی رسمی این انیمیشن سینمایی نیز رونمایی به عمل 
« که در شـــرایط کم رونقی  کران موفق انیمیشـــن ســـینمایی »لوپتو آمد. پس از ا
ســـینماها توانســـت به فروش خوبی دست پیدا کند و همچنین کسب جوایز 
»مسافری از گانورا« در جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان که به زودی راهی 
اکران خواهد شد، رویاشهر سومین اثر مرکز انیمیشن سوره است که برای حضور 
احتمالی در جشـــنواره فیلم فجر آماده خواهد شـــد. این اثر که تولید آن پس 
ی  یاز یداد رو از انیمیشـــن »بنیامین« توســـط شرکت آینده نگار آغاز شد، در رو
ارائه و جزء تولیدات ســـازمان ســـینمایی ســـوره قرار گرفت که بعدتر معاونت 
ی تهـــران و مجتمع مهـــوا نیز در روند تولیـــد، از آن حمایت  فرهنگـــی شـــهردار
یاشهر داستان ماجراجویانه پسربچه ای به نام  کردند. انیمیشـــن سینمایی رو
یاشهر شود. این اثر نگاهی به آینده دارد.  آرات است که تصمیم دارد قهرمان رو

پیمـــان جبلـــی، رئیس صداوســـیما در گفت وگو با خبرگزاری تســـنیم، در مورد 
کـــره بـــا سریال ســـازان و هنرمنـــدان ســـینما و تلویزیون گفـــت: »کارگردان و  مذا
تهیه کننده خیلی از این کارها به صورت طبیعی با سیمافیلم و عوامل کارهای 
ما در حوزه های مختلف از دفتر فیلمنامه گرفته تا شبکه ها صحبت می کنند 
و درباره جزئیات کار مذاکره دارند یا به توافق می رســـند و کار انجام می شـــود یا 
اگر به توافق نرسند، مذاکرات ادامه پیدا می کند. این روند دائمی در زمان حاضر 
برای بیشـــتر مجموعه ها جاری اســـت و عوامل ســـریال هایی مثل پایتخت و 
کی در حال مذاکره اند برای اینکه کار انجام شود.« رئیس صداوسیما در  زیرخا
بخش دیگری از صحبتهایش گفت: »از همان ابتدای مسئولیتم از کارگردانان 
بزرگ و موفق سینما و تلویزیون دعوت کرده ام و صحبت هایی داشتم که بیایند 
و کارهای ارزشمندشـــان را بســـازند و ما در خدمت شـــان هستیم، این دعوت و 
حمایت شـــامل همه ســـریال ها می شـــود. برای ما تحول در محتوا و رویکردها 
خیلی اهمیت دارد؛ ســـریالی که حرفی برای گفتن داشـــته باشـــد و محتوایش 
باعث شود مخاطب آن را دنبال کند. در این مسیر حتما از کارهایی که درباره 

اقوام و قهرمانان ملی و میهنی مان باشد حمایت خواهیم کرد.« 

کارگردان فیلم سینمایی »اخت الرضا« در حالی از ساخت مینی سریال این 
فیلـــم ســـینمایی خبـــر می دهد کـــه پژوهش و فراهم کردن مقدمات ســـاخت 
فیلمـــی دربـــاره مادربزرگ حضـــرت مهدی)عج( را در دســـتور کار دارد. فیلم 
کران  سینمایی اخت الرضا که این روزها در سینماهای سراسر کشور در حال ا
است، سفر حضرت معصومه)س( از مدینه به قم را روایت می کند، این فیلم 
به کارگردانی سیدمجتبی طباطبایی و محصول سازمان سینمایی سوره است. 
ســـیدمجتبی طباطبایی، کارگردان فیلم سینمایی اخت الرضا معتقد است 
کیودرام یا مستند سینمایی است و علت آن  اثری که کارگردانی کرده، یک دا
یخی است. طباطبایی درباره سریال  هم تکیه فیلم بر پژوهش و مستندات تار
شدن این فیلم و پخش آن به خبرنگار تسنیم گفت: »دنبال آماده کردن یک 
،سه  قســـمتی از فیلم اخت الرضا هستیم. هنوز قطعی نشده  مینی ســـریال دو
است چون یک مقدمه و یک موخره ای دارد، یک بخش هایی در فیلم اصلی 
وجود ندارد که نیازمند به پست پروداکشن )کارهای فنی پس تولید - جلوه های 
ویژه( اســـت. ســـازمان سینمایی سوره و ســـرمایه گذاران باید همراهی کنند و 

ببینیم که چه اتفاقی را می توانیم رقم بزنیم.« 

سریال »اخت الرضا«  آماده می شودبازگشت »پایتخت« و »زیرخاکی« به تلویزیون »رویاشهر« در راه جشنواره فجر چهل ودوم

کنسرت های آبان ماه ۱۴02
زمانمکانگروهردیف

شنبه 6 آبان در دو سانس 1۹ و 22سالن میلاد نمایشگاه بین المللیعلی یاسینی1

ک حلاج2 یکشنبه هفتم آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللیرستا

دوشنبه هشتم آبان سالن میلاد نمایشگاه بین المللیمسعود صادق لو3

چهارشنبه 10 آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللیرحیم شهریاری4

پنجشنبه 11 آبان در دو سانسسالن میلاد نمایشگاه بین المللیمهدی احمدوند5

کان«6 یکشنبه 14 آبان در دو سانسسالن میلاد نمایشگاه بین المللیگروه »ما

جمعه 1۹ آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللیکسری زاهدی7

یکشنبه 21 آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللیگرشا رضایی8

سه شنبه 23 آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللیامید حاجیلی۹

چهارشنبه 24 آبان/ یکشنبه هفتم آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللی/ برج میلادروزبه بمانی10

دوشنبه 2۹ آبان/ یکشنبه هفتم آبانسالن میلاد نمایشگاه بین المللی/برج میلاد تهرانمجید رضوی11
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اجراهای مذهبی پررونق در محرم و صفر ۱۴۰۲

، مجوز 548 تک آهنگ، 38 آلبوم موسـیقی  در دو ماه مرداد و شـهریور
و 1۶ نماهنـگ را صـادر کـرده اسـت. در مردادمـاه 1402، مجـوز 2۶0 
تک آهنـگ، 2۶ آلبـوم موسـیقی، 9 نماهنـگ، دو آلبـوم تصویـری، 18 
کتـاب گویـا و شـش مجـوز تاسـیس و تمدیـد اسـتودیوی صدابـرداری و 
کـز تولیـد و تکثیـر آثـار صوتـی و تصویـری را صـادر کـرده اسـت. در  مرا
مدت یادشـده چهار گروه موسـیقی به خارج از کشـور اعزام شـده و دو 
ی صحنـه رفته انـد. در  اجـرای مناسـبتی مذهبـی بـا 12 نوبـت اجـرا رو
میـان تک آهنگ هـای مجوزگرفتـه، 20۶ اثـر در ژانـر موسـیقی پـاپ، 18 
اثـر در ژانـر موسـیقی نواحـی، 13 اثـر در ژانـر موسـیقی سـنتی، 12 اثـر در 
ژانـر موسـیقی تلفیقـی، 8 اثـر در ژانـر موسـیقی کلاسـیک و 3 اثـر در ژانـر 
موسـیقی الکترونیـک تولیـد شـده اند. در بخـش آلبوم هـا نیـز مجـوز 10 
آلبوم موسـیقی سـنتی، شـش آلبوم موسـیقی پاپ، سـه آلبوم موسـیقی 
نواحی، دو آلبوم موسیقی تلفیقی، دو آلبوم موسیقی کودک، دو آلبوم 
موسـیقی کلاسـیک و یـک آلبـوم موسـیقی ارکسـترال در مردادمـاه 1402 
صـادر شـده اسـت. همچنیـن دفتـر موسـیقی وزارت فرهنـگ و ارشـاد 
اسلامی در شهریورماه 1402، مجوز 288 تک آهنگ، 12 آلبوم موسیقی، 

هفـت نماهنـگ، دو آلبـوم تصویـری، شـش کتـاب گویـا، و هفـت مجـوز 
کـز تولیـد و تکثیـر آثـار  تاسـیس و تمدیـد اسـتودیوی صدابـرداری و مرا
صوتـی و تصویـری را صـادر کـرده اسـت. در مـدت یادشـده دو گـروه 
موسـیقی به خارج از کشـور اعزام شـده و 23 اجرای مذهبی مناسـبتی 
بـا 58 نوبـت اجـرا روی صحنـه رفته انـد. در میـان تک آهنگ های مجوز 
گرفتـه، 219 اثـر در ژانـر موسـیقی پـاپ، 21 اثـر در ژانـر موسـیقی نواحـی، 
20 اثر در ژانر موسـیقی تلفیقی، 13 اثر در ژانر موسـیقی سـنتی، هشـت 
اثـر در ژانـر موسـیقی الکترونیـک، پنـج اثـر در ژانـر موسـیقی کلاسـیک، 
یـک اثـر در ژانـر موسـیقی کـودک و یـک اثـر در ژانـر موسـیقی ارکسـترال 
تولیـد شـده اند. در بخـش آلبوم هـا نیـز مجـوز پنـج آلبـوم موسـیقی پاپ، 
سـه آلبـوم موسـیقی الکترونیـک، دو آلبـوم موسـیقی سـنتی و دو آلبـوم 
موسـیقی نواحـی در مردادمـاه 1402 صـادر شـده اسـت. در مردادمـاه 
1401، مجـوز 80 تک آهنـگ، یـک آلبـوم صوتـی و دو آلبـوم تصویـری و 
در شـهریورماه، مجـوز 29۶ تک آهنـگ، 18 آلبـوم صوتـی و یـک آلبـوم 
تصویـری را صـادر کـرد. همچنیـن در مردادمـاه، 280 قطعـه شـعر و 11 
نماهنگ و در شهریورماه، 738 قطعه شعر و 19 نماهنگ مجوز گرفتند. 

مجوز
تکآهنگ

آلبوم
موسیقی

اجراهایخارجازاجرایصحنهاینماهنگ
کشور

اجرایهای
مذهبی

288127128258

مجوز
تکآهنگ

آلبوم
موسیقی

اجراهایخارجازاجرایصحنهاینماهنگ
کشور

اجرایهای
مذهبی

29۶187---

مجوز
تکآهنگ

آلبوم
موسیقی

اجراینماهنگ
صحنهای

اجراهای
خارجازکشور

اجرایهای
مذهبی

2۶02۶9-412

مرداد ۱۴۰۲

شهریور ۱۴۰۱

شهریور ۱۴۰۲

مرداد ۱۴۰۱

مجوز
تکآهنگ

آلبوم
موسیقی

اجراینماهنگ
صحنهای

اجراهای
خارجازکشور

اجرایهای
مذهبی

80111---

اجرایصحنهاینماهنگآلبومموسیقیمجوزتکآهنگ

254-40

تیرماه
۱۴۰۱ 

تیرماه 
۱۴۰۲

اجرایصحنهاینماهنگآلبومموسیقیمجوزتکآهنگ

3522۶22128

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

فرهیختگان


